Самарская область

Кинельский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

КРАСНОСАМАРСКОЕ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.07.2024 г. № 64
         «О внесении изменений в Постановление от 12.11.2019 г. № 90 «Об утверждении муниципальной программы  «Модернизация, развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 годы и на период до 2026 года»

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области, в целях развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, администрация сельского поселения Красносамарское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление от 12.11.2019 г. № 90 «Об утверждении муниципальной программы  «Модернизация, развитие и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2022 годы и на период до 2026 года следующие изменения:

1.1. В статье 1 «Содержание проблемы. Общие сведения о состоянии сети дорог общего пользования местного значения» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«По итогам 2023 года протяженность дорог общего пользования местного значения составляет 58,9 км, из них имеют твердое покрытие 17,8 км, что составляет 30,22%, остальные – 69,78 % или 41,1 км не имеют покрытия»

1.2. В статье 4 в пункте 5 исключить п.п. « поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения; замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения».
       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское

муниципального района Кинельский

Самарской области

     А.А. Калтахчян
PAGE
2